
č. j. Si 245/2024-4 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

 

Rozhodnutí 

Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl předsedkyní soudu Mgr. Martinou 
Flanderovou, PhD., o žádosti █████████████████████, nar. ████████████, 
bytem ███████████████████████████, doručené 8. listopadu 2024 (dále jen 
„žádost“) na základě § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění účinném ke dni podání žádosti (dále jen „InfZ“) takto: 

Žádost ze dne 8. listopadu. 2024, v níž žadatel požadoval poskytnutí informací „ve věci Vámi řešených 
případů, které byly doručené k Vašemu soudu správního soudnictví za období roků 2023 a 2024 a to za jednotlivé 
případy: - kdy byla doručena žaloba k projednání – kdy bylo vydané rozhodnutí Krajského soudu k uvedené 
žalobě.“ se podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 14 odst. 5) písm. b) InfZ odmítá, neboť žádost 
v zákonné lhůtě nebyla upřesněna. 

 
Odůvodnění: 

1. Dne 8. listopadu. 2024 obdržel Krajský soud v Českých Budějovicích prostřednictvím české 
pošty žádost o poskytnutí informací podle InfZ, jejímž předmětem byla žádost o poskytnutí 
informace „ve věci Vámi řešených případů, které byly doručené k Vašemu soudu správního soudnictví za 
období roků 2023 a 2024 a to za jednotlivé případy: - kdy byla doručena žaloba k projednání – kdy bylo 
vydané rozhodnutí Krajského soudu k uvedené žalobě.“ 

 
2. S ohledem na skutečnost, že žádost se týkala poskytnutí informací ve velkém rozsahu a takto 

obsáhlé vyhledávání by znamenalo velkou časovou náročnost, byl žadatel v zákonné sedmidenní 
lhůtě vyzván dne 13. listopadu 2024 k upřesnění žádosti dle ustanovení § 14 odst. 5) písm. b) 
InfZ a sdělení, jakých rejstříků se jeho žádost týká. Výzva, která obsahovala poučení o zákonné 
30denní lhůtě pro upřesnění žádosti, byla doručena žadateli do e-mailové schránky dne 13. 
listopadu 2024.  

 
3. Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, pokud žadatel neupřesní žádost do 30 dnů ode dne 

doručení výzvy, rozhodne povinný subjekt o odmítnutí žádosti. 
 
4. Soud dospěl k závěru, že jsou zde důvody pro odmítnutí podané žádosti, neboť 13. 

prosince 2024 zákonná lhůta pro upřesnění žádosti uplynula. 
 
5. Vzhledem k uvedenému shora rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výrokové části 

rozhodnutí. 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím 
Krajského soudu v Českých Budějovicích odvolání k nadřízenému orgánu, Ministerstvu 
spravedlnosti ČR, se sídlem v Praze. 

 

České Budějovice 20. prosince 2024 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 


